[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МР «БОТЛИХСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 января 2023 г.        								№ 3
с. Ботлих

Об утверждении плана мероприятий по популяризации возможности получения массовых социально значимых услуг в электронной форме через ЕПГУ

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020        № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2023 года» в целях достижения показателя «Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных или муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ, от общего количествах таких услуг», значение которого на 2023 год установлено 40%, администрация муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по популяризации возможности получения массовых социально значимых услуг в электронной      форме через ЕПГУ и достижению значения показателя «Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ, от общего количества таких услуг» 40% в 2023 году.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МР «Ботлихский район» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[image: ]
И.о. главы района                                                                      А.Р. Лабазанов

Утвержден
 постановлением
АМР «Ботлихский район»
[bookmark: _GoBack]от 16 января 2023 г.№ 3
План мероприятий
по популяризации возможности получения массовых социально значимых услуг в электронной форме через ЕПГУ и достижению значения показателя «Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ, от общего количества таких услуг» 40% в 2023 году

	п/п
	Наименование мероприятия
	Количество
	Сроки реализации мероприятия*
	Ответственный исполнитель
(ФИО, номер телефона)
	Примечание

	1
	Создание специального тематического раздела о предоставлении государственных или муниципальных услуг на официальном сайте ведомства и подведомственным ему учреждениям (при наличии)
	не менее 1
	до 01.02.2023
	Хайбулаев А.Х.
+79894740006

	1.1.
	Размещение в разделе на сайте ведомства и подведомственным ему учреждениям (при наличии) скан-копии административных регламентов предоставления услуги, перечень оказываемых услуг, в том числе МСЗУ, с соответствующими ссылками на интерактивную форму предоставления услуги на ЕПГУ
	не менее 1
	до 01.02.2023
	Хайбулаев А.Х.
+79894740006

	1.2.
	Формирование и размещение в разделе инструкции для заявителя, содержащей описание и особенности процедуры заполнения и подачи заявления в электронной форме
	не менее 1
	до 01.02.2023
	Хайбулаев А.Х.
+79894740006

	2
	Публикация новостных материалов о преимуществах обращений за получением МСЗУ в электронной форме в социальных сетях (Телеграмм, VK, Одноклассники) и на официальной странице сайта ведомства и подведомственных ему учреждений (при наличии)
	не менее 50
	до 01.06.2023
	Сайпуева С.Х.
+79285825585

	3
	Размещение информационных стендов, посвященных МСЗУ и преимуществам обращений за услугами в электронной форме в ведомстве и подведомственных ему учреждениях (при наличии)
	не менее 1
	до 01.05.2023
	Хайбулаев А.Х.
+79894740006
Сайпуева С.Х.
+79285825585

	4
	Назначение цифровых помощников в ведомстве для содействия заявителям в подаче электронных заявлений через личные кабинеты
	не менее 2
	до 01.02.2023
	Лабазанов А.Р.
+79640178787

	5
	Обеспечение восстановления, подтверждения или регистрации учетных записей (личных кабинетов) граждан посредством программного обеспечения «Центр обслуживания ЕПГУ для восстановления, подтверждения или регистрации учетных записей (личных кабинетов) граждан»
	не менее 1
	до 01.06.2023
	Хайбулаев А.Х.
+79894740006

	6
	Организация проведения обучающих семинаров (уроков, вебинаров, встреч) для сотрудников по вопросам получения услуг в электронной форме с целью повышения компетенции сотрудников ведомства и подведомственных ему учреждений (при наличии)
	не менее 4
	до 01.06.2023
	Хайбулаев А.Х.
+79894740006

	7
	Обеспечение прохождения курсов повышения квалификации сотрудников ведомства и подведомственных ему учреждений (при наличии), предоставляющих государственные и муниципальные услуги
	не менее 1
	до 01.05.2023
	Лабазанов А.Р.
+79640178787

	8
	Обеспечение проведения аттестации сотрудников ведомства и подведомственных ему учреждений (при наличии) по компетенциям в сфере предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе в электронной форме
	не менее 1
	до 01.05.2023
	Лабазанов А.Р.
+79640178787

	9
	Внесение информации о количестве оказанных государственных и муниципальных услуг, в том числе в электронной форме, в региональную систему управления данными (РСУД)
	12
	ежемесячно в срок до 2 числа, следующего за отчетным месяцем
	Хайбулаев А.Х.
+79894740006

	10
	Представление информации в Минцифры РД о реализации каждого Плана мероприятия
	не менее 4
	ежеквартально в срок до 5 числа, следующего за отчетным кварталом (либо по запросу Минцифры РД)
	Хайбулаев А.Х.
+79894740006

image1.emf

image2.jpeg
ZCC AR 50;
o v
Jw‘x\?"“l"u pi>

X >